
Администрация Серафимовичского района Волгоградской области муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Клетско-Почтовская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

 
403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10, 

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// schools.dnevnik.ru/1000003620631, 

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, 

ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 40204810800000000025  в Банк Отделение Волгограда 

г.Волгоград, БИК 041806001 

           

 П Р И К А З  

от 18.01.2023 г.        № 3/1 

 

 

 О создании школьного театра 
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для 

обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение 

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию 

театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте 

«Школьная классика» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

детей, воспитательной работы МКОУ Клетско-Почтовской СШ. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта ответственную за воспитательную 

работу Пономареву Т.В. 

3.Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Лященко Н.А. 

4.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу дополнительного образования « Театральная студия» 

5.Администратору школьного сайта Бочаровой А.В. создать раздел « Школьный театр» на 

сайте школы и разместить информацию . 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную за 

воспитательную работу Пономареву Т.В. 

 

 

Директор школы                            Лященко А.В.  

mailto:serafimklpochta@rambler.ru

		2025-12-05T09:29:56+0300
	Лященко Алексей Вячеславович




